[image: ##]
ДУМА
	Ницинского сельского поселения
Слободо – Туринского муниципального района
Свердловской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 30 августа 2024 г.                                                                                    № 152                                                           с.Ницинское

О рассмотрении отчета Контрольного органа
Слободо-Туринского муниципального района по результатам контрольного мероприятия по вопросу «Законность и эффективность использования бюджетных средств, выделенных в 2021-2023 годах на содержание дорожного хозяйства (Дорожного фонда)».

Рассмотрев и обсудив отчет по результатам контрольного мероприятия по вопросу «Законность и эффективность использования бюджетных средств, выделенных в 2021-2023 годах на содержание дорожного хозяйства (Дорожного фонда)», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22  Устава Ницинского сельского поселения,  статьей 67 Регламента Думы Ницинского сельского поселения, Решением Думы Ницинского сельского поселения от 30.11.2023 №99 «О предложении для включения в план работы Контрольного органа Слободо-Туринского муниципального района на 2024 г. контрольного мероприятия»,  Дума Ницинского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Отчет Контрольного органа Слободо-Туринского муниципального района по результатам контрольного мероприятия по вопросу «Законность и эффективность использования бюджетных средств, выделенных в 2021-2023 годах на содержание дорожного хозяйства (Дорожного фонда)» принять к сведению (прилагается).
	2. Рекомендовать главе Ницинского сельского поселения:
1) принять предусмотренные законом меры по устранению выявленных проверкой нарушений, а также причин, обуславливающих их возникновение;
2) рассмотреть вопрос о привлечении к дисциплинарной ответственности должностных лиц виновных в нарушении законодательства Российской Федерации.

3. Информацию о результатах принятых мер по устранению выявленных проверкой нарушений представить в Думу Ницинского сельского поселения в срок до 28 декабря 2024 года для рассмотрения вопроса на очередном заседании Думы и принятия соответствующего решения.
4. Настоящее Решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения «Информационный вестник Ницинского сельского поселения», разместить на официальном сайте Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.nicinskoe.ru).
[bookmark: _GoBack]5. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по бюджету, экономической и налоговой политике (Х.Каримов).

Председатель Думы
Ницинского сельского поселения:______И.В.Зырянова

image1.jpeg
7\